
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                             0934/507____                       _________________@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                                                  0934/507____                         _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area IV-1 

Organici e Movimenti docenti Scuola dell’Infanzia e primaria  

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la domanda di mobilità per l’a.s. 2016/17 dell’insegnante di Scuola Primaria Siragusa Rosa   

(SRGRSO60D44E536B); 

CONSIDERATO che la predetta docente, a seguito di mobilità per l’a.s. 2019/20, è titolare di posto comune scuola 

primaria in provincia di RGEE80501T - G. MAZZINI; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Enna del 29/01/2019, n. 1269/2016 R.G., di accoglimento del ricorso 

giurisdizionale; 

CONSIDERATO che nella provincia di Enna, sia alla data di presentazione della domanda di mobilità per l’a.s. 

2016/17, sia alla data di presentazione del ricorso giurisdizionale, è stato dimostrato che, in conformità delle 

procedure di mobilità disciplinate dalla L. 107/2015 nonché del CCNI per la mobilità a.s.  2016/17, non sono residuati 

posti vacanti e disponibili; 

RITENUTO di dover comunque dare esecuzione alla predetta sentenza, senza acquiescenza e con espressa riserva 

dei successivi gradi di giudizio, ove favorevoli all’Amministrazione; 

RITENUTO di poter dare esecuzione esclusivamente su posti disponibili ma non vacanti in organico di fatto, all’esito 

delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria per l’a.s. 2019/20, previa domanda di utilizzazione della 

predetta docente;   

CONSIDERATO che alla data di inizio dell’a.s. 2019/20 la docente Siragusa deve assumere servizio in provincia di 

Enna, presso una sede provvisoria, fatta salva la successiva assegnazione di sede di servizio per il corrente anno 

scolastico all’esito delle operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria, non ancora concluse; 

RITENUTO pertanto necessario che la docente Siragusa produca domanda di utilizzazione per l’a.s. 2019/20, entro 

giorni tre dal ricevimento della presente;  

D I S P O N E 

Art. 1 ) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

Art. 2) In esecuzione della sentenza del Tribunale di Enna del 29/01/2019, n. 1269/2016 R.G., l’insegnante Siragusa Rosa 

(SRGRSO60D44E536B) è trasferita in provincia di Enna, con sede provvisoria di servizio presso ENIC81500A - S.Chiara, 

fatta salva l’assegnazione di sede di servizio per il corrente anno scolastico all’esito delle operazioni di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria, non ancora concluse; 

Art. 3) La docente Siragusa, al fine di ottenere l sede di servizio per l’a.s. 2019/20, produrrà domanda di utilizzazione per 

l’a.s. 2019/20, entro giorni tre dal ricevimento della presente;  



 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                             0934/507____                       _________________@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                                                  0934/507____                         _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Art. 4) Il presente provvedimento è emanato senza acquiescenza e con riserva dei successivi giudizi di impugnazione. 

per l’a.s. 2018/19 viene assegnata temporaneamente, con effetto immediato e fino al 31/08/2019, presso ENIC81500A - 

S.Chiara; 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnazione previsti dalla legge. 

                 PER IL DIRIGENTE 

       Luca Girardi 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

     Ombretta Cuttaia  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 D. Lgs. 39/93)  

 

 

A Siragusa Rosa 

Presso RGEE80501T - G. MAZZINI 

Pec 

 

Al Dirigente Scolastico di RGEE80501T - G. MAZZINI 

PEC 
 
Al Dirigente Scolastico di ENIC81500A - S.Chiara; 

PEC 

  

Alla Ragioneria territoriale dello Stato 

Sede 

 

All’U.R.P. - S E D E 

 

Alle OO.SS. - S E D E 

 

All’Albo web - S E D E 

 

 
 

 
 
 



 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia                             0934/507____                       _________________@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                                                  0934/507____                         _________________@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Luca Girardi 

firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 
del firmatario sensi art. 3, comma 2, d.lgs. 39/92 


		2019-08-30T22:36:40+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0010578.30-08-2019




